АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 января 2019 г. № 76
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ И ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПРИСОЕДИНЕНИЮ ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО СЕРВИСА К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 13 и 22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2009 г. № 860 « О требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
1.2. Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края
С. Ф. Сагалаев
Утвержден
постановлением

администрации

Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

от 30 января 2019 г. № 76
ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ ПО ПРИСОЕДИНЕНИЮ ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО СЕРВИСА К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края оказывает лицу, имеющему намерение разместить объект дорожного сервиса в придорожной полосе автомобильной дороги общего пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - автомобильная дорога), следующие услуги по присоединению:

1. Обработка запроса о выдаче технических требований и условий на размещение объекта дорожного сервиса и (или) подъездов, съездов и примыканий объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге, инженерных коммуникаций, обеспечивающих деятельность объекта дорожного сервиса, переходно-скоростных полос и элементов обустройства автомобильной дороги в целях обеспечения безопасности дорожного движения (далее - технические требования и условия).

2. Сбор и анализ информации о технических параметрах автомобильной дороги, наличии и состоянии конструктивных элементов автомобильной дороги, элементов обустройства автомобильной дороги, средств организации дорожного движения и об объектах дорожного сервиса в районе места производства работ по размещению объекта дорожного сервиса.
3. Согласование размещения объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам и инженерных коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог.

3.1. Разработка и выдача технических условий размещения объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам и инженерных коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог для согласования акта выбора земельного участка и разработки проектной документации по строительству объекта дорожного сервиса.

3.2. Согласование проектной документации по размещению объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам и инженерных коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог.

3.3. Выдача согласия на производство работ по размещению объектов дорожного сервиса.

4. Внесение изменений в техническую документацию, паспорт соответствующих автомобильных дорог.

5. Внесение изменений в проекты организации дорожного движения на соответствующих автомобильных дорогах.

6. Заключение договора на присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

7. Выезд специалиста балансодержателя автомобильной дороги на место производства работ по размещению объекта дорожного сервиса до начала работ и по их окончании в целях мониторинга соблюдения выполнения выданных технических требований и условий.

Заместитель главы администрации

Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

С.А. Волочек
Утвержден

постановлением

администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

От 30 января 2019 г.
СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ПРИСОЕДИНЕНИЮ ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО СЕРВИСА К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Стоимость услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - автомобильная дорога) устанавливается в соответствии с договором о присоединении объекта дорожного сервиса к соответствующей автомобильной дороге, заключаемым между владельцем автомобильной дороги и владельцем объекта дорожного сервиса (далее - договор о присоединении), и рассчитывается по следующей формуле:

Ст = Б x Пл x Км x Кв, где

Ст - стоимость услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге;

Б - базовая стоимость 1 квадратного метра площади объекта дорожного сервиса, равная кадастровой стоимости 1 квадратного метра земельного участка под соответствующим объектом дорожного сервиса;

Пл - площадь земельного участка, запрашиваемого под размещение объекта дорожного сервиса;

Км - коэффициент "Место расположения объекта дорожного сервиса", значение которого представлено в таблице 1;

Кв - коэффициент "Вид объекта дорожного сервиса", значение которого представлено в таблице 2.

Значение коэффициента, учитывающего местоположение объекта дорожного сервиса:
Таблица 1

	Техническая категория дороги автомобильной
	Значение коэффициента Км

	I
	5

	II
	4

	III
	3

	IV
	2

	V
	1

Значение поправочного коэффициента к площади земельного участка, запрашиваемого под размещение объекта дорожного сервиса:

Таблица 2

	Площадь земельного участка (кв. м)
	Значение коэффициента Кп

	До 100
	1

	От 101 до 1000
	0.75

	От 1001 до 2500
	0.5

	Свыше 2500
	0.25

Значение коэффициента, учитывающего вид объекта дорожного сервиса:

Таблица 3

	Вид объекта дорожного сервиса
	Значение коэффициента Кв

	Пункт оказания медицинской помощи
	0,25

	Пункт связи (почта, телеграф, телефон)
	1

	Пункт общественного питания, пункт торговли, станция технического обслуживания, стоянка автотранспортных средств, пункт мойки автотранспортных средств, автостанция
	2

	Гостиница, мотель, кемпинг
	3

	Иные объекты, предназначенные для обслуживания участников дорожного движения по пути следования
	4

	Автозаправочная станция
	8

Примечание: Расчет стоимости услуг по присоединению комплекса различных объектов дорожного сервиса, осуществляется с применением максимального коэффициента "Вид объекта дорожного сервиса" среди коэффициентов "Вид объекта дорожного сервиса" относительно тех объектов, которые входят в соответствующий комплекс.
Пост дорожно-патрульной службы в качестве объекта дорожного сервиса не учитывается.